195

10. Phoebouque coniungat uias

PHOEBO: donec *Ap Ck Er Fb Fd Ge Ld Pn* | sole *Eb Vb* | soli *Ka* | solum *Er* | soli,
 200 qui est mese planetarum *Ap Ck Ge Kc Pn* | soli, qui est medius planetarum *Af Fb*
Fd Ld Lh Mj Pp Ps Ta To Vf | donec ad solem ueniat *Ct* | Ambulet per caelum,
 quo graditur sol. *Cg* | Intellegat cursum solis. *On* | soli iustitiae ·i· usque dum
 ueniat ad solem *Pp* | usque perueniat ad solem *Mf Px Vh* | donec perueniat ad
 205 circulum *Fd* | donec interim perueniat ad circulum Phoebi et in eo gradiatur *Af Ap*
Ck Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pn Pp Ps Pt Ta Vf.
CONIUNGAT: connectat *Vb* | peruenit *Ta* | ipsa mens *Er*.
UIAS: suas *Af Fb Kc Lh Mj Pp Pq Ps Pt Ta To Vf* | cursum *Mo* | suum cursum *Ct*
Er Fb Ld | suum cursum et iter *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | de sexto *Ec Gc* | sextum
 caelum liquatum ad temperandos cardines *Ec Gc Ka Lh*.

210

171 sublimitatem] sublimitate *Er*. 172 excelsam] excessam *Ct*; ex causa *Er*. | sedem] sed *Ak*.
 173 aetheris] aethereis *Ak*. 180 donec²] om. *Pb*. 181 donec²] om. *Va*. 184 in²] om. *Mj*.
 185 in¹] om. *Eb*. | in quo] ubi *Ta*. 200 mese] inese *Ap Ge*; meli *Kc*. | soli] soli iustitiae *Fd*; sol
 iustitiae *Ld*. | qui²] quia *Ps*. 203 perueniat¹] perueniet *Px Vh*. 204 donec] om. *Vf*. | interim]
 om. *Fd Ld Pt*. | ad circulum] ad cor ad circulum *Vf*. | Phoebi] plebi *Kc*. | et] om. *Vf*. | eo] deo
Af. | eo gradiatur] egrediatur *Pt*. 209 liquatum] liquaticum *Ka Lh*.

IV metrum i

11. aut comitetur iter gelidi senis

- 215 **AUT:** donec *Ap Ck Er Fb Fd Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Px Ta Vh* (2x).
COMITETUR: perget *Vb* | socium habeat *Fd Pt* | sociatur *Ct* | sequatur *Ka Lh* | ipsa mens (*Ak*) *Ap Cg Ck Ct Er Fb Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt Vf* | illa mens *Ta* | mens *Ld Lh* | soli *Er*.
COMITETUR – SENIS | Amplius conscendens perueniat usque ad circulum ipsa mens superiorem, ubi est stella Saturni. (*Ak*) *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
- 220 **GELIDI SENIS:** Saturni longe supra calorem solis, qui annis XXX complet cursum suum *On* | senes {sunt} gelidi *On* | Saturni, qui et senex fingitur et gelidus, senex dicitur ·i· superior sole. Gelidus dicitur propterea quia frigus maxime accidit senectuti, quae et tardum egressum facit. (*Ak*) *Ap Ck Ct Er Fd Ge Pb Pn Ps Pt Ta* | Saturni sidus, qui in altissimo positus est circulo et ipso soli altior. Qui ideo gelidus dicitur, quia longe a sole remotus est. *Ka Lh* | quia longe est a sole *Mh* | quia remotus est a sole *Pm* | Saturni, qui longe remotus est a sole *Ka* | Saturni, qui longe remotus est a sole et ideo gelidus dicitur fore *Eb Ga Na Px Vh* | Saturni, qui longe remotus est a sole et ideo gelidus esse perhibetur quia proprie senum est *Mf* | Saturni, qui longe remotus est a sole, ideo gelidus dicitur fore, et quia hoc sidus
- 225 in altissimo circulo positum est *Ec Gc* | Senex Saturnus depingitur siue propter supercaelestes aquas, quibus sidus illud temperatur siue propter tempestates, quas facit grauissimas. Vnum autem pendet ex altero: ideo gelidus quia senex, ideo senex quia gelidus. *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta Vf* | Tardius enim ceteris sideribus peragit circulum. *Fd Pt* | Saturni stella superior sole frigida esse perhibetur, quia proprium est senibus ut frigidi sint. *Va* | Saturnus moratur in unoquoque signo duobus annis et semis. Totum autem zodiacum percurrit annis XXX Iupiter in unoquoque signo moratur CCCLX diebus. Totum autem zodiacum
- 230 peruolat annis duodecim. Mars transit unumquodque signum diebus LX, zodiacum autem percurrit diebus DCCXX. Venus moratur in unoquoque signo XXVIII diebus, peruolat autem zodiacum diebus CCCXLVIII. Mercurius manet in unoquoque signo diebus XXVIII et VI horis. Zodiacum autem percurrit diebus CCCXXX et VIII. *Pf*.
ITER: cursum *Ka Lh*.
GELIDI: nociui *Fb Mo Pt* | frigidi *Lb Ld Va* | epitheton *Ec Gc Ka Pm*.
SENIS: Saturni *Af Cg Ck Ct Er Fb Ge Kc La Lb Ld Lh Mb Mh Pb Pc Pk Pm Pn Pp* (2x) *Pq Ps Pt Ta To Va Vb Vf* | a Saturno *Vh* | Saturni senis *Ap Vc*.
- 235
240
245